10. *De episcopis vel quibuslibet ex clero* ³². Item in
eodem concilio, ut episcopus vel quilibet ex clero
sine consilio vel litteris episcoporum vel metro-
politani non audeant ³³ regalem dignitatem ³⁴ pro suis
causis clamare, sed in communi episcoporum con-
cilio causa ³⁵ examinetur.

11. *De ordinationibus vel quibuslibet negotiis* ³⁶.
Item in eodem concilio, simul et in Sardicensi ³⁷,
necnon et in decretis Innocentii papae, ut nullus epi-
scopus in alterius parrochia ordinationes aliquas au-
deat facere, vel negotia peragere quae ad eum non
pertinent.

12. *De cura episcoporum* ³⁸. Item in eodem con-

VARIANTES LECTIONES.

¹ *haec tria desunt* 3. ² *presumptione* 3. ³ *deest* 3. ⁴ *nichenum* 5. 6. ⁵ *calcedonense* 3. *chalched. const.* 1'.
⁶ *deest* 3. ⁷ *prohibuit* 4. ⁸ *Item Rem. Sangall. Par.* ⁹ *discutiantur* B. *Bal.* ¹⁰ *deest* 1' B. ¹¹ *anticeno* B.
¹² *deest* 1. ¹³ *n. o. deest* 3. ¹⁴ *deest* 3. ¹⁵ *eodem* 3. 5. ¹⁶ *deest* Sangall. HLD. ¹⁷ *furtis* 5. ¹⁸ *deest* 3. ¹⁹ *a.*
²⁰ *desunt* 1'. ²¹ *aliquando* G. ²² *deest* 3. 6. ²³ *communicaverint* 3. B. ²⁴ *deest* 1' B. ²⁵ *hi* B. ²⁶ *deest* 6.
Bal. ²⁷ *sententiae* 3. 6. *Bal.* ²⁸ *sicut et d. desunt* 6. ²⁹ *parochiis* B. *saepius*. ³⁰ *et cons. deest* G. *Colb.*
Thu. Sang. Reg. ³¹ *deest* 3. ³² *hoc c. post sequens exhibet* G. ³³ *sine* 4. 6. ³⁴ *negotiis* B. ³⁵ *audeat* 1'.
³⁶ *regali dignitati* 3. ³⁷ *com. consilio ep. causa* 3. *communione* B. *c. eius ex* 4'. ³⁸ *B. habet de cura epi-*
scoporum. ³⁹ *sardinensi* 4. ⁴⁰ *de provincialis epis. B.*

NOTÆ.

^a Ante hoc caput Codices Rhem. B. 4628 A exhi-
bent (*Novell.* 123, 17): « Si servus clericus fiat.
Si servus sciente et non contradicente domino in
clero sortitus sit, ex hoc ipso liber et ingenuus fiat.
Si enim ignorante domino consecratio facta fuerit,
liceat domino intra annum tantum conditionem
probare, et proprium servum recipere. Si autem
sciente vel ignorante domino secundum ea quae diximus,
ex ipso honore clericatus libertatem meritus,
postea ecclesiasticum ministerium reliquerit et ad

laicorum vitam transterit, domino suo in servitio
tradatur. »

Cui Rhem. praemittit: « Si quis de conventionem
ulla aliquem interpellaverit, non per postremas aut
adjacentes, sed per primarias rationes, juxta quod in
primis res facta se habuit tractetur. Quod si testes
legitimi adfuerunt conventioni, juxta testimonium
eorum maxime, non aliis posteris occasionibus quae
per primam stipulationem quod factum est, oportet
definiri.

^a Haec verba, *Si servus clericus fiat*, desunt 4628 A.